
CONSORZIO PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO IDRICO NEL CROTONESE 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

50 05/06/2023

Proposta N. 57

DETERMINAZIONE DEL 

Presidente

OGGETTO:
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL “SERVIZIO DI PULIZIA ED 
IGIENE AMBIENTALE PRESSO GLI STABILI DEL CONSORZIO TRA 
COMUNI PER LA GESTIONE DEL S.I.I. NEL CROTONESE (DI SEGUITO 
CON.GE.S.I.) DI CROTONE CIG Z403A468AE

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
2
1
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
5
/
0
6
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la RDO n° 3473240 del 15/03/2023, relativa al servizio di Servizio di 
pulizia ed igiene ambientale presso gli stabili del Con.Ge.S.I. di Crotone, da 
affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 
76, convertito in legge, n.120/2020, cosi come modificato dal Decreto Legge 
77/2021. 

Visti gli articoli:
- 63 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina l’uso della procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara;
- 51, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che stabilisce che nel rispetto della disciplina 

comunitaria in materia di appalti pubblici, al fine di favorire l’accesso delle piccole 
e medie imprese, le stazioni appaltanti devono, ove possibile ed economicamente 
conveniente, suddividere gli appalti in lotti e la mancata suddivisione deve essere 
motivata;

- 40, co. 2, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, il quale dispone che “A decorrere dal 18 
ottobre 2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell'ambito delle 
procedure di cui al presente codice svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti 
utilizzando mezzi di comunicazione elettronici”, nonché l’art. 52, co. 5 del D.Lgs. 
18/04/2016, n. 50, il quale rende necessario l’utilizzo di piattaforme elettroniche di 
negoziazione per lo svolgimento delle procedure di gara, onde assicurare che “… 
l'integrità dei dati e la riservatezza delle offerte e delle domande di partecipazione 
siano mantenute…”; - 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari;

Visti:
- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione AVCP n. 3 del 05/03/2008 in materia di 

rischi interferenziali;
- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione 

trasparente;

Dato atto che, in conformità al verbale del 19/04/2023, che si intende formalmente 
approvato, nel rispetto dei termini di scadenza fissati dal Bando di gara:
- che hanno presentato offerta le seguenti ditte:

N Denominazione Concorrente P.IVA
1 GEMMA SERVIZI SRL 03682730787
2 MULTISERVIZI GM S.R.L. 03340670797
3 SMAC MULTISERVIZI SRL 04834400758
4 NOVASERVICE SRL 14985691006
5 G.L.SERVIZI SRLS 02016520856
6 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE I CASALI 03527010783
7 AGA SERVIZI SRL 02001370853
8 NUOVA LA PERLA SRL 03691311207
9 IN LINEA SOC. COOP. 01823190853

10 LANDI SRL 03812770653
11 ECOSAN S.R.L. 02310180795
12 GLH SRL 03258570799

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
2
1
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
5
/
0
6
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



13 2D SRLS 07684940724
14 GSV S.R.L.S. 03673680793

15 MCM SERVIZI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SE 04848250751

16 PULIGROUP SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMIT 06278650822

17 CLEAR PLANET S.R.L.S 03734500790
18 C&G SERVICE 01804310629
19 PULINOVA GROUP 06582120827
20 RS MULTISERVICE S,R,L, 09125831215
21 PROSERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 06404050822
22 ARCOBALENO S.R.L. SEMPLIFICATA 08200941212
23 SEPIM SRL 01076290764
24 GLOBO SERVICE S.R.L. 07973180727
25 PUNTO PULIZIA S.R.L. 04332870874
26 DECA SRL 01608890768
27 COFAR S.R.L. 14384111002
28 DE.CA.RO. S.R.L.S. 02694600848
29 FC S.R.L. 16095131005
30 LA MINOPOLI SRL 07577660637
31 PULEURO SRL SEMPLIFICATA 03323600795
32 COMPAGNIA GRANDI APPALTI PULIZIE SRL 14362311004
33 CAIAZZO GIUSEPPINA S.R.L. 09413081218
34 SEA S.R.L. 06473420823
35 JOB SERVICE GROUP SRL 05812170651
36 G.R.V. SERVICE S.R.L. 03603370796
37 MULTISERVIZI PULIDOR SRL S 05205480873
38 SIKANIA SERVICE 01556140851
39 S.G. MERIDIONALE SAS 05684441214
40 TERSA SRL 15355131002
41 PULISERVICE SRL 02557290802
42 CONSORZIO STABILE DEA 12507091002
43 LAV SERVICES SRL 03542800788
44 HOLDING SERVICE S.R.L. 07437680726
45 CONCORDIA SERVIZI S.R.L. 02213170844
46 EUROAPPALTI SRL UNIPERSONALE 06087981004
47 LOUIS SRL 03209590839

48 CLEANING & SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA A 
RESPONSA 06579400828

49 EXCHANGE NEW BUSINESS SRL 10720650968

- L’offerta del concorrente Proservice Società cooperativa, con sede in via 
Catania 128, 90141 Palermo (Pa), P. IVA 06404050822, è risultata la più 
conveniente perché il suddetto operatore economico risulta disponibile ad 
eseguire il servizio al minor prezzo;

- Che il servizio è stato registrato con CIG Z403A468AE;

Considerato che nel presente appalto sono presenti rischi interferenziali ed è stato 
predisposto il Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
2
1
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
5
/
0
6
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



DETERMINA

1. Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 
atto;

2. Di approvare e far propri il verbale citato in parte narrativa;
3. Di dare atto che sono stati avviate le verifiche dei requisiti generali, di idoneità professionale, 

economico-finanziari e tecnico-professionali sull’operatore economico primo classificato 
Proservice Società cooperativa

4. Di affidare, per quanto descritto in parte narrativa, il servizio di Servizio di pulizia ed igiene 
ambientale presso gli stabili del Con.Ge.S.I. di Crotone, alla ditta Proservice Società 
cooperativa, con sede in via Catania 128, 90141 Palermo (Pa), P. IVA 06404050822;

5. Di impegnare a favore della ditta Ditta Proservice Società cooperativa., la somma di €39.868,25 
IVA esclusa;

6. Di dare atto che il contratto verrà stipulato e generato automaticamente dal sistema di e- 
Procurement per le Amministrazioni;

7. Di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 76, co. 5 del D.lgs. 50/2016, dell’esito della 
presente procedura d’appalto ai soggetti ivi contemplati;

8. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura 
in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nei termini e con le 
modalità stabilite dal suddetto articolo, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
all’indirizzo www.congesi.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013;

9. Di dare atto che non sussistono conflitti di interesse in capo ai soggetti che sottoscrivono il 
provvedimento.

Responsabile del procedimento:
 Pasquale Oppido

Presidente
LIOTTI CARMINE CLAUDIO / InfoCamere 

S.C.p.A.
Atto firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
2
1
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
5
/
0
6
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I


